

令和4年度明日に架けるたるみ応援ハートブリッジ助成公開審査会

令和4年7月24日（日曜）に、令和4年度明日に架けるたるみ応援ハートブリッジ助成公開審査会を開催、書類審査を通過し、一般助成枠に申請した4団体と、小規模助成枠に申請した6団体が出席しました。



▲プレゼンする代表者とそれを聞く審査員



▲審議中審査員の質疑に应答する代表者

公開審査会では、まず一般助成枠の4団体が、審査員に向けプレゼンテーションを行い、審査員からの質疑に应答。その後、小規模助成枠申請団体も必要に応じて審査員からの質疑を受けました。

審査員は、各団体の発表及び質疑应答の内容、事前に読み込んだ提出書類を踏まえ、定められた評価項目にもとづき、各申請事業を採点しました。

令和4年度明日に架けるたるみ応援ハートブリッジ助成公開審査会 審査結果

順位	団体名	各項目の平均点								合計得点	採択額	累計	判定	
		福祉	費用	遂行	財務	独創	始動	緊急	将来					新規
1位	【一般】(新)toiro	9.5	4.6	4.3	4.8	4.6	4.7	4.0	4.5	4.0	225.0	238,000円	238,000円	採択
2位	【一般】(新)東垂水まち・みらい・こども支援ネッ	9.5	4.5	4.6	4.3	4.7	3.7	4.1	4.0	4.0	219.0	300,000円	538,000円	採択
3位	【小規模】(新)すいせい家族会	9.3	4.3	4.7	4.3	3.7	3.7	4.5	4.7	4.0	216.0	63,000円	601,000円	採択
4位	【一般】(新)NPO法人フンスプレイス	9.5	4.7	4.6	4.1	4.3	4.0	3.7	4.1	4.0	214.7	300,000円	901,000円	採択
5位	【小規模】(新)神戸少年の町 乳児院	9.2	4.2	4.8	2.5	3.9	3.3	3.9	4.6	4.0	201.7	70,000円	971,000円	採択
6位	【小規模】(新)一般社団法人ライフカーサポート	8.5	3.9	4.2	2.9	3.3	3.3	3.5	4.3	4.0	189.7	70,000円	1,041,000円	採択
7位	【小規模】(新)一般社団法人むすびめ	8.0	3.5	3.7	3.5	3.8	3.8	3.4	4.0	4.0	188.7	70,000円	1,111,000円	採択
8位	【小規模】(継)ひまわりの夢企画	8.4	4.1	4.5	4.3	4.1	3.9	3.6	4.3	0.0	186.0	69,000円	1,180,000円	採択
9位	【小規模】(継)一般社団法人あろMaMaけあ	9.3	4.1	4.4	3.7	4.5	3.4	3.9	3.7	0.0	185.3	70,000円	1,250,000円	採択
10位	【一般】(新)NPO法人森のようちえんMoimoi	7.3	3.2	3.1	3.8	4.3	3.9	3.3	3.5	4.0	182.7	250,000円	1,500,000円	採択

審査結果の点数表示等について

- ※公開審査会審査員5名のうち、高校生（神戸商業高校生徒会）は3名で審査員1名分として採点を行っています。
- ※審査結果の総合計は、審査員5名の合計点が表示されています。
- ※評価項目毎の数字は、審査員5名の平均点が表示されています。
- ※審査結果は小数点第一位以下を切捨てしており、合計点に若干の差異が生じています。
- ※採択額の数字で赤字となっているところは、申請額が一部減額され採択となったことを表しています。
- ※一部採択団体には審査員より採択時の条件が付けられています。

公開審査会では、あらかじめ定められた評価項目の内『団体運営及び事業遂行能力』の平均点が欠点（審査員5名の平均点が3点未満）となった場合、得点・順位にかかわらず提案事業を不採択とすることが定められています。今回の審査会では欠点となる団体はありませんでしたので、一般助成枠と小規模助成枠で評価の上位から順に採択を行いました。

なお、公開審査会の最後には、審査員から一般助成枠の団体に向けて、評価したポイントや助成の条件をはじめ、各事業へのアドバイス、感想などが伝えられました。